ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВАЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
25.03.2024 № 9 с. Петропавловское
О внесении дополнений врешение Петропавловскогорайонного Собрания народныхдепутатов от 29.09.2021 № 48

В соответствии с Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «Огосударственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле вРоссийской Федерации», Уставом муниципального образованияПетропавловский район Алтайского края, Петропавловский районный Советнародных депутатов РЕШИЛ:1. Внести в решение Петропавловского районного Совета народныхдепутатов от 29.09.2021 № 48 «Об утверждении Положения омуниципальном земельном контроле на территории Петропавловскогорайона Алтайского края» (далее – решение) следующее дополнение:выше указанное решение дополнить приложением 6 следующегосодержания: «ПРИЛОЖЕНИЕ 6к Положению о муниципальномземельном контроле на территорииПетропавловского районаАлтайского края
ПЕРЕЧЕНЬиндикаторов риска нарушения обязательных требований приосуществлении муниципального земельного контроля в отношении земельсельскохозяйственного назначения

1. Наличие на земельном участке специализированной техники,используемой для снятия и (или) перемещения плодородного слоя почвы.2. Признаки негативных процессов на земельном участке, влияющих насостояние земель сельскохозяйственного назначения и уровень плодородияпочвы (водная и ветровая эрозия, сели, подтопление, заболачивание,засоление, иссушение, уплотнение, загрязнение химическими веществами, в

том числе радиоактивными, иными веществами и микроорганизмами,загрязнение отходами производства и потребления).3. Зарастание сорной растительностью и (или) древесно-кустарниковойрастительностью, не относящейся к многолетним плодово-ягоднымнасаждениям, за исключением мелиоративных защитных лесныхнасаждений, земельного участка, свидетельствующее о его неиспользованиидля ведения сельскохозяйственного производства или осуществления инойсвязанной с сельскохозяйственным производством деятельности.4. Наличие на земельном участке признаков, свидетельствующих оповреждении или уничтожении мелиоративной системы или отдельнорасположенного гидротехнического сооружения (утечка воды из канала илиотсутствие подачи воды в канале (его части), который входит вмелиоративную систему или является отдельно расположеннымгидротехническим сооружением; заболачивание земельного участка, накотором расположены мелиоративная система или отдельно расположенноегидротехническое сооружение), а также мелиоративных защитных лесныхнасаждений (спиливание, складирование или сжигание древесно-кустарниковой растительности, составляющей защитные лесополосы).».2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальныхправовых актов муниципального образования Петропавловский районАлтайского края и разместить на официальном сайте АдминистрацииПетропавловского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Петропавловскогорайонного Совета народных депутатов
_________________ В.И. Никифоров

Глава района

________________ С.В. Козликин